Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25023

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

6032 Resolucion de 24 de septiembre de 2018, de la Secretaria
General de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y
Pesca, por la que se publica el convenio de colaboracion entre
la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura
Ganaderia y Pesca y la Agrupacion de Defensa Sanitaria de
Ganado Porcino de Lorca (ADESPO-Lorca) para realizar un
Programa de Formacién y Transferencia Tecnoldgica para el
Desarrollo de la Raza Porcina Autéctona “Chato Murciano” en las
instalaciones del Centro Integrado de Formacion y Experiencias
Agrarias (CIFEA de Lorca).

Visto el Convenio de colaboracidon entre la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca y la Agrupaciéon de Defensa Sanitaria de Ganado
Porcino de Lorca (Adespo-Lorca) para realizar un Programa de Formaciéon y
Transferencia Tecnoldgica para el desarrollo de la Raza Porcina Autdctona “Chato
Murciano” en las instalaciones del Centro Integrado de Formacién y Experiencias
Agrarias (Cifea de Lorca), suscrito por el Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca en fecha 24 de Septiembre de 2018, de conformidad con la
autorizacion otorgada a tal efecto por el Consejo de Gobierno en su sesién del
25 de julio de 2018, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco de colaboracion que
concierne al interés publico de esta Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y
Pesca, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, el texto del Convenio
de colaboracién entre la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y
Pesca y la Agrupacién de Defensa Sanitaria de Ganado Porcino de Lorca (Adespo-
Lorca) para realizar un Programa de Formacion y Transferencia Tecnoldgica para
el desarrollo de la Raza Porcina Autdctona “Chato Murciano” en las instalaciones
del Centro Integrado de Formacién y Experiencias Agrarias (Cifea de Lorca), cuyo
texto es el siguiente:

NPE: A-091018-6032



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25024

“Convenio de colaboraciéon entre la Administraciéon Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de
Agua, Agricultura Ganaderia y Pesca y la Agrupacion de Defensa Sanitaria
de Ganado Porcino de Lorca (ADESPO-LORCA) para realizar un Programa

de Formacion y Transferencia Tecnolégica para el Desarrollo de la Raza
Porcina Autdctona “Chato Murciano” en las instalaciones del Centro
Integrado de Formacién y Experiencias Agrarias (CIFEA de Lorca)

Murcia, a 24 de septiembre de 2018.

De una parte, el Excmo. Sr. D. Miguel Angel del Amor Saavedra, Consejero
de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca de la Regién de Murcia, actuando en el
ejercicio del cargo que desempefia para el que fue nombrado mediante Decreto
de la Presidencia n® 10/2018, de 20 de abril (BORM n° 91, de 21 de abril de
2018), y en representacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo de Gobierno mediante Acuerdo
de fecha 25 de julio de 2018.

De otra parte, D. Francisco Roman Quifionero, Presidente de la Agrupacién
de Defensa Sanitaria de Ganado Porcino de Lorca (en adelante ADESPO-LORCA),
con CIF G-30098537 y domicilio social en ¢/ Horno, n© 42, bajo en Santa Quiteria
Lorca, en representacion de la misma conforme a lo dispuesto en el articulo
29 c), de los Estatutos de ADESPO-LORCA, y el Acta de la Asamblea General
Extraordinaria de 30 de mayo de 2016, por la que es hombrado Presidente.

Los comparecientes, en la representacion que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto

Exponen

Primero. Que la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca,
conforme a lo establecido en el articulo 5 del Decreto del Presidente n©
2/2018, de 20 de abril, de Reorganizacion de la Administracion Regional, es el
Departamento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, encargado de
la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices generales del Consejo de
Gobierno en la materia de agua, agricultura, industria agroalimentaria, desarrollo
rural, ganaderia, pesca en aguas interiores y acuicultura, asi como las relativas
a la investigacion y desarrollo tecnoldgico en los sectores agrario y alimentario,
correspondiendo en concreto a la Direccion General de Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Acuicultura, las competencias y funciones en materia de asesoramiento,
formacion, capacitacion y experimentacion agrarias, de acuerdo con el articulo
7 del Decreto n.© 51/2018, de 27 de abril, del Consejo de Gobierno por el que
se establecen los 6rganos directivos de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca.

Segundo. Que el Catalogo Oficial de Razas de Ganado de Espafia incluye
como raza autoctona en peligro de extincidn, la raza porcina de Chato Murciano.
La Consejeria de Agua, Agricultura Ganaderia y Pesca de la Region de Murcia
ha propiciado una decidida actuacién dirigida, en unos casos, a la conservacion
y defensa del patrimonio genético que representan las razas ganaderas de las
diferentes especies animales, en otros, al fomento de aquellas razas que por
su censo e implantacidon se encuentran en situacion regresiva o en trance de
desaparicion.

NPE: A-091018-6032



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25025

En este sentido y para favorecer el desarrollo de actuaciones de formacion,
investigacion y transferencia tecnoldgica para el desarrollo de la raza porcina
del Chato Murciano, se suscribid, con fecha 30 de noviembre de 2007, un
Convenio de Colaboracién entre la Administracion Puablica de la CARM, a través
de la Consejeria de Agricultura y Agua, la Agrupacién de Defensa Sanitaria de
Ganado Porcino de Lorca (ADESPO- LORCA) y la Asociacion de Criadores para la
Conservacion y Recuperacién del Chato Murciano (ACHAMUR), para realizar un
Programa de Formacién y Transferencia Tecnoldgica para el desarrollo de la Raza
Porcina Autdctona “Chato Murciano” en las instalaciones del Centro Integrado de
Formacion y Experiencias Agrarias (CIFEA) de Lorca (Murcia). Dicho Convenio
se prorrog6 hasta el 31 de diciembre de 2012, mediante Protocolo de Prérroga,
publicado mediante Resoluciéon de 7 de marzo de 2011.

Tercero. Que la Consejeria de Agricultura y Agua, con fecha 19 de octubre
de 2009, firmd también un Convenio de Colaboracion con la Universidad de
Murcia, para la realizacion del Proyecto de Investigacion de “Caracterizacién
Genética de la Raza Porcina Chato Murciano mediante Marcadores Moleculares”,
que fue objeto de diferentes tesis doctorales, poniendo de manifiesto la calidad
de los productos obtenidos de las razas autdctonas regionales.

Igualmente, el Programa de Desarrollo Rural de la Regidon de Murcia 2014-
2020 incluye la concesion de ayudas para la conservacion y promocion de las
razas ganaderas autoctonas en peligro de extincidn, con el objetivo de preservar
su patrimonio genético, entre las que se el Chato Murciano.

Cuarto. Que el Centro Integrado de Formacién y Experiencias Agrarias
de Lorca (CIFEA), es Centro de Referencia Nacional de Ganaderia de la familia
profesional agraria, en el ambito de la formacidn profesional, regulandose su
creacion mediante el Real Decreto 871/2015, de 2 de octubre, del Ministerio de
Presidencia (BOE n° 245, de 13/10/2015), en este caso, con la participacién del
Ministerio de Educacion, Cultura y Deporte, Ministerio de Empleo y Seguridad
Social, ademas de la CARM, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca.

Quinto. Que ADESPO-LORCA tiene entre sus fines la representacion, defensa
y promocidén de los intereses econdmicos, sociales, profesionales y culturales de
sus afiliados, mediante el establecimiento y ejecucion de programas, elevando
el nivel sanitario y la productividad de las explotaciones ganaderas integradas,
disponiendo en la actualidad de 700 ganaderos asociados que gestionan 2.500
explotaciones ganaderas de porcino, con un total de 40.000 madres de vientre.

Sexto. Que ambas partes son conscientes de la necesidad de unir los medios
humanos y técnicos para incrementar la produccion y diversificacion de productos
procedentes del “Chato Murciano”, la mejora genética de la raza autdctona,
aplicando nuevas técnicas de reproducciéon asistida, para, de este modo,
conseguir una materia prima carnica ideal para establecer procesos industriales
de elaboracion y comercializacion de productos elaborados a base de “Chato
Murciano”.

En virtud de todo ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes
de comun acuerdo, consideran conveniente suscribir el presente Convenio con
sujecion a las siguientes:

NPE: A-091018-6032



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25026

Clausulas
Primera: Objeto del Convenio.

El objeto del presente Convenio de Colaboracién es la realizacién del Programa
de Formacion y Transferencia Tecnoldgica para el desarrollo de la raza porcina autdc-
tona “Chato Murciano”, en las instalaciones del CIFEA de Lorca (Murcia).

Segunda: Actuaciones a desarrollar y ambito territorial.

Para desarrollar el Programa se necesita disponer de una explotacion
ganadera de cerdos de la raza “Chato Murciano”, con la participacion de ganaderos
asociados a ADESPO-LORCA, con un nimero maximo de 50 reproductores
hembras, en la que se puedan realizar los procesos de formacidn, investigacion y
transferencia tecnoldgica, a los distintos ganaderos interesados y a los alumnos
del CIFEA de Lorca, de acuerdo al Programa de Actuacion a desarrollar.

Dicho Programa deberd contener, al menos, las siguientes especificaciones:
a) Niumero maximo de reproductores hembras “Chato murciano” del Programa.
b) Programa de alimentacién de los animales.

c) Programa de vacunaciones y tratamientos sanitarios.

d) Direccién Técnica del Programa de Actuacién a desarrollar.

e) Colaboradores designados por ADESPO-LORCA.

f) Programa de las actividades formativas y de transferencia tecnoldgica a realizar.
g) Propuestas de las lineas de experimentacion a realizar.

Para llevar a cabo las obligaciones reguladas en la clausula tercera de este
Convenio, las partes planificaran de forma coordinada y consensuada, en el seno
de la Comisién de Coordinacién y Seguimiento creada al efecto, el Programa de
Actuacion, de caracter anual o plurianual.

Las actuaciones correspondientes al citado Programa se realizaran,
exclusivamente, en el Centro de Formacion y Experiencias Agrarias de Lorca
(Murcia). En todo caso, el titular de la explotacion porcina sera el CIFEA de Lorca.

Dicha Comisidn, regulada en la cladusula sexta, se encargara del seguimiento
de las actuaciones que se desarrollen dentro de la ejecucién del presente
Convenio, y evaluara periddicamente la realizacidn de las actividades de
formacion y transferencia tecnoldgica.

Tercera: Aportaciones y obligaciones de las partes.

a) De la Consejeria de Agua, Agricultura Ganaderia y Pesca.

Direccion Técnica del Programa a cargo del Director Técnico de
Explotaciones Ganaderas del CIFEA de Lorca.

- Participacion en la programacion y coordinacion técnica de las actividades

de formacion y transferencia tecnoldgica.

Puesta a disposicién de los recursos materiales y humanos e
infraestructuras necesarias, que en cualquier caso sera con los medios que cuenta
el CIFEA de Lorca (Murcia).

» Suministro a ADESPO-LORCA de la Informacién Técnica correspondiente a los
animales alojados en el Centro, segun lo establecido en el Programa de Actuacién.

- Acreditacion de los gastos realizados para la ejecucion de las actuaciones
que deban ser abonados por ADESPO-LORCA.

- Fomento de la incorporacion de ganaderos de la Region de Murcia al Programa.

NPE: A-091018-6032



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25027

- Realizacion de la Memoria Anual del funcionamiento del Programa.

- En el caso de insuficiencia de espacio en el Centro, podra proponer la
eliminacién de un nimero determinado de animales sujetos al Programa. En este
caso, la Consejeria lo comunicard a ADESPO-LORCA, a los efectos de que decida,
en un plazo no superior a cinco dias, los animales que deben ser excluidos,
procediendo a su retirada.

b) De ADESPO-LORCA

- Aportacion y acreditacion individual de los cerdos de raza “Chato Murciano”
objeto del Programa.

- Acreditacién emitida por los Servicios Técnicos de ADESPO-LORCA de que
los animales objeto del Programa se encuentran indemnes de Peste Porcina
Clasica (PPC), Peste Porcina Africana (PPA), Enfermedad Vesicular Porcina (EVP)
y Enfermedad Aujezsky.

- Retirada de los animales alojados en el Centro, por iniciativa de ADESPO-
LORCA, a requerimiento de la Consejeria de Agua, Agricultura Ganaderia y Pesca,
de aquellos animales que durante su estancia presenten sintomatologia de
enfermedades infectocontagiosas.

+ Participacion en la programacién y coordinacion técnica de las actividades
de formacion y transferencia tecnoldgica.

- Formalizacion con el Director del CIFEA de Lorca, del “Acta de Entrada
de Animales” en las instalaciones del Centro, a la que quedaran unidos los
documentos sanitarios correspondientes al transporte desde su lugar de origen.

- Suscripcion de una pdliza de seguro para la cobertura de riesgos de
accidentes y muerte de los animales durante su estancia en el Centro.

- Aportacidn del personal técnico colaborador que se estime necesario para el
desarrollo del Programa.

- El pago de los gastos correspondientes a la estancia de los animales en el
Centro, en concepto de alimentacidn, tratamientos sanitarios de los animales o
de cualquier otra indole, de acuerdo con las actuaciones incluidas en el Programa
de Actuacidon o como consecuencia de situaciones patolégica sobrevenidas.

- ADESPO-LORCA se encargara de llevar la gestidon de la distribucion de
dosis seminales de los cerdos que son objeto del Programa, entre los ganaderos
asociados, dentro de los esquemas de mejora genética de la raza autdctona del
“Chato Murciano” por el procedimiento que tenga estipulado en su Centro de
Inseminacion Artificial.

- Apoyar la difusidn entre los ganaderos de los resultados de estudios técnicos y
cientificos en el Programa fomentando la inclusién de los ganaderos en el Programa.

Cuarta: Direccion del Programa.

Las actuaciones incluidas en el Programa de Actuacién seran coordinadas por
el Director Técnico de Explotaciones Ganaderas del CIFEA de Lorca, quien podra
ser apoyado por el personal colaborador que se estime necesario, a propuesta de
la Comision de Coordinacion y Seguimiento. En cualquier caso, tanto el Director
Técnico como los colaboradores, figuraran en el Programa de Actuacion.

Quinta: Financiacién.

La celebracién de este Convenio no supone gasto adicional al previsto en los

presupuestos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por lo que no se
derivan de su suscripcidon gastos para la Administracién Regional de ninguna clase.

NPE: A-091018-6032



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25028

Sexta: Comisién de Coordinaciéon y Seguimiento.

1. Se creard una Comision de Coordinacion y Seguimiento Paritaria,
compuesta por cuatro miembros, dos en representacién de la Administracion
Regional, con destino en el Servicio de Formacion y Transferencia Tecnoldgica,
designados por el Director General, al que esté adscrito dicho Servicio, uno de los
cuales presidira la Comisién, y dos en representacién de ADESPO-LORCA.

2. La Secretaria de la Comisién, con voz y sin voto, estard a cargo de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Pesca de la Comunidad Autonoma de la Region
de Murcia.

3. La Comision se constituird en el plazo de dos meses, a partir de la firma
del presente convenio y se reunira, al menos dos veces al afio, pudiendo ser
asistida por el personal técnico que se considere necesario. También se reunira
con caracter extraordinario cuando asi lo solicite cualquiera de las partes
0, a convocatoria del Presidente. Para ello, dentro del citado plazo, las partes
comunicaran por escrito las personas designadas por cada una de ellas para
formar parte de la misma.

4. Dicha Comision se reunira a propuesta de cada una de las partes, rigiéndose
en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en el Capitulo II del Titulo
Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

5. Las funciones de la Comision de Coordinacion y Seguimiento seran
resolver las cuestiones relativas a la interpretacion del presente Convenio,
evaluando su aplicacién y promoviendo las lineas comunes de Actuacion, designar
a los responsables para la ejecucion y direccion de cada una de las actividades
de demostracion y transferencia de conocimientos, asi como todas aquellas
actuaciones de coordinacién que se consideren necesarias.

Séptima: Ausencia de relacion laboral.

La relacion entre el personal procedente de ADESPO-LORCA, y/o sus
ganaderos asociados y la Consejeria de Agua, Agricultura Ganaderia y Pesca
no supondra para ésta compromisos econémicos u obligaciones distintas de las
asumidas en este Convenio.

Octava: Informes y publicaciones.

El personal responsable de la ejecucién de los trabajos informara
semestralmente a la Comision sobre la marcha de las actividades de formacién y
transferencia tecnoldgica realizadas.

En cualquier caso, en la divulgacién y publicacién, por cualquier medio o
soporte, de las actuaciones, informes y resultados obtenidos, se hard mencién
expresa a su ejecuciéon al amparo del presente Convenio.

Novena: Confidencialidad.

Durante el transcurso del presente convenio, las partes, se comprometen a
cumplir con lo estipulado en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de
Proteccién de Datos Personales.

Décima: Plazo de vigencia y prérroga.

El presente Convenio surtird efecto desde la fecha de la suscripcién del
mismo, y tendrd una vigencia de cuatro afios, pudiendo ser prorrogado, por
acuerdo expreso de las partes, porun periodo de hasta cuatro afios adicionales,
mediante la suscripcidn durante el periodo de vigencia del correspondiente
Protocolo de Proérroga.

NPE: A-091018-6032



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Martes, 9 de octubre de 2018 Pagina 25029

Undécima: Causas de resolucién e incumplimiento de las obligaciones
y compromisos.

El presente convenio podra ser rescindido por cualquiera de las partes
firmantes mediante comunicacion por escrito anterior en, al menos, dos meses a
la fecha de su vencimiento, por cualquiera de las siguientes causas:

a) Por mutuo acuerdo de las partes o por denuncia de una de ellas.
b) Por incumplimiento o irregularidades graves en su ejecucion.
c) Por las demas establecidas en la legislacién vigente.

Si se produjera denuncia expresa por cualquiera de las partes firmantes,
deberad comunicarlo a la otra por medio fehaciente con, al menos, dos meses de
antelacién. En este caso, las partes se comprometen a completar la ejecucion de
las acciones ya iniciadas.

En caso incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes se podra proceder a la resolucién del convenio y de
conformidad con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, dara lugar a la liquidacién del
mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
das partes.

Duodécima: Registro.

El presente Convenio debera inscribirse en el Registro General de Convenios
previsto en el capitulo primero del Decreto Regional n® 56/1996 de 24 de julio,
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacion de éstos en el ambito de la Administraciéon Regional de Murcia.

Decimotercera: Naturaleza del convenio.

Este Convenio tiene naturaleza administrativa y su régimen juridico esta
regulado por el propio Convenio, asi como por lo establecido en los articulos
6 a 8 y en los principios generales de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Decimocuarta: Jurisdiccion.

En el supuesto de controversias que no hubieran podido solventarse por la
Comisién de Seguimiento, o para el caso de que una de las partes incumpla
las obligaciones derivadas de presente Convenio serd competente el Orden
Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

Leido el presente documento por las partes, lo encuentran conforme y, en
prueba de ello, lo firman y rubrican por triplicado ejemplar, en el lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.

Por la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia. El Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca. Firmado. Miguel Angel del Amor Saavedra.

Por la Agrupacion de Defensa Sanitaria de Ganado Porcino de Lorca (Adespo-
Lorca). El Presidente. Firmado. Francisco Roman Quifionero”.

Murcia, 24 de septiembre de 2018.—La Secretaria General, Maria Dolores
Valcarcel Jiménez.

NPE: A-091018-6032 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8350/2018	Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación de los puestos de dirección de determinados centros públicos integrados de formación pro
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8586/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	8587/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8588/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 23 plazas de la
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8333/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Hacienda
	8372/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se da publicidad a la actualización del Anexo I del Decreto 82/2001, de 16 de noviembre, por el que se regula la contratación centralizada d
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8370/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Cehegín.
	8371/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8320/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de
	8321/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8357/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8327/2018	Convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de las Consejerías de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y de Fomento e Infraestructuras, el Instituto de Fomento de 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8331/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2018.
	8349/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la Región de 
	8354/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Re
	8355/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-tipo II de colaboración entre la 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Alicante
	8182/2018	Procedimiento 755/2012.
	De lo Social número Diez de Málaga
	8181/2018	Despido/ceses en general 394/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8319/2018	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2018.
	Caravaca de la Cruz
	8317/2018	Delegación de atribuciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	8102/2018	Nombramiento y delegación de competencias de Director General de Empleo Público, Nuevas Tecnologías e Innovación.
	8471/2018	Información pública por plazo de 20 días de documentación relativa a la autorización de uso excepcional para la instalación de aparcamiento de autocaravanas, en paraje Los Albañiles, parcela catastral 118 y 119 del polígono 83, Los Puertos de Sa
	Cehegín
	8450/2018	Instalación de “Estación de inspección técnica de vehículos” con emplazamiento en Agua Salada paraje “Cañada Chirrea”, polígono 31, parcela 196.
	Murcia
	8338/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Obtención de Suelo necesario para el Plan de Intervención y Recuperación de la Rueda de la Ñora (Murcia), por el sistema de expropiación por tasación conjunta. (Expte. 24GE17–Gestión-Expropiación).
	8339/2018	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de una superficie de 64,42 m² de la parcela destinada a vial público, dentro del área de suelo clasificado como suelo urbano “U”, sita en Camino Viejo de Monteagudo, Murcia (Expte. 29GE17– Se
	8340/2018	Aprobación definitiva del proyecto de obtención de suelo necesario para la ejecución del viario que conecta el Plan Especial PC-PM1 con la rotonda de la Calle Mayor de El Palmar, ubicados en el Plan Especial PR-PM2, por el sistema de ocupación d
	8341/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Obtención de Suelo Necesario para apertura de calle entre la C/ La Gloria y Avda. San Ginés por el sistema de expropación por tasación conjunta. (Expte. 24GE16–Sección de Expropiación).
	8342/2018	Aprobación inicial de expedientes de modificaciones presupuestarias.
	8343/2018	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal para el ejercicio 2019.
	8344/2018	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del procedimiento de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad.
	8345/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de atención domiciliaria en el municipio de Murcia.
	Ricote
	8356/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Ricote.
	Torre Pacheco
	8353/2018	Exposición pública de los padrones de entrada de vehículos a través de la vía pública, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos para el ejercicio 2018, y periodo voluntario de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-08T13:05:04+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



